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Przy ul. Orlej powstanie pierwszy ogród społeczny parcelowy. Można tam zasubskrybować parcelę i

zostać ogrodnikiem. Zarząd Zieleni Miejskiej organizuje spotkanie dla chętnych.

Jeżeli tęsknicie za naturą i grzebaniem w ziemi, chcecie mieć w Krakowie kawałek swojej działki

i uprawiać zdrowe warzywa – to jest projekt dla Was!

Już niedługo przy ul. Orlej powstanie pierwszy ogród społeczny parcelowy. Będzie można

zasubskrybować parcelę i zostać ogrodnikiem. Pierwsze dwa lata subskrypcji będą bezpłatne.

Pomysł na realizację tego projektu zaczerpnięty został z krajów Europy Południowej, gdzie jest

on najczęstszym modelem ogrodnictwa miejskiego. Ogród taki stanowi kombinację idei ogrodu

działkowego i ogrodu społecznego.

Składa się z szeregu parceli (poletek), które za niewielką opłatą wynajmowane są mieszkańcom.

Mogą oni na nich uprawiać warzywa i owoce według uznania, w zgodzie jednak z przyjętymi w

danym ogrodzie zasadami (np. brak nawozów, GMO, etc.).

To co odróżnia taki ogród od ogrodów działkowych to współdzielenie zasobów, tj. narzędzia,

woda, teren do piknikowania i rekreacji. Wszystko to jest wspólne, a koszty eksploatacji

pokrywane są z opłat użytkujących rabaty ogrodników. Ogrodnicy razem troszczą się też o

przestrzenie wspólne oraz współdecydują o kluczowych kwestiach.

Jak taki ogród powinien wyglądać? Jak duże powinny być parcele dostępne do wynajęcia? Co

zrobić, aby był przyjazny dla korzystających z niego użytkowników?

Na te oraz inne pytania spróbujemy wspólnie znaleźć odpowiedź na otwartym

spotkaniu, które odbędzie się dziś, 5 grudnia, o godz. 17.00, w siedzibie Zarządu

Zieleni Miejskiej przy ul. Reymonta 20.

Podziel się swoimi pomysłami, a następnie złap za konewkę, obserwuj jak z ziarenka wyrasta

roślina i smakuj sałatkę ze świadomością „wiem co jem”. Ogród zostanie zrealizowany w

ramach unijnego projektu CoFarm4Cities program Interreg Europa Środkowa 2021-2027.
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